
Wijziging van het Besluit Werkgebieden CWI

7 februari 2006/Nr. CWI 2006/001
Centrale Organisatie Werk en Inkomen

De Raad van Bestuur van de Centrale
Organisatie Werk en Inkomen,
Gelet op artikel 21, onder a, b en h, en
artikel 24 van de Wet structuur uitvoe-
ringsorganisatie werk en inkomen;

Gezien de goedkeuring van de Minister
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Besluit:

Artikel I. Wijzigingen in bijlage 1 (CWI-
vestigingen) bij het besluit werkgebie-
den CWI
Voor de in kolom A genoemde vesti-
ging wordt de tekst in kolom B vervan-

gen door de tekst zoals die is opgeno-
men in kolom C:

A B C
 

Amstelland Abcoude, Amstelveen, Ouder-
Amstel, Uithoorn, De Ronde
Venen

Aalsmeer, Abcoude, Amstel-
veen, Ouder-Amstel, Uit-
hoorn, De Ronde Venen

   
Meerlanden Aalsmeer, Haarlemmermeer Haarlemmermeer
   
Doetinchem Bronckhorst (6996–6999,

7021–7022, 7025, 7220–7227,
7255–7256), Doetinchem,
Montferland 7035–7041,
7044–7048)

Bronckhorst (6996–6999,
7021–7022, 7025, 7220–
7227, 7255–7256), Doetin-
chem, Montferland

   
De Liemers Duiven, Montferland (6940–

6942), Rijnwaarden, Wester-
voort, Zevenaar

Duiven, Rijnwaarden, Wes-
tervoort, Zevenaar

   
Assen Aa en Hunze, Assen, Midden

Drenthe (9420–9423), Tynaarlo
Aa en Hunze, Assen, Tynaarlo

   
Hoogeveen De Wolden, Hoogeveen, Mid-

den-Drenthe (7938–9419,
9431–9442)

De Wolden, Hoogeveen,
Midden-Drenthe

   
Almere Almere, Zeewolde Almere
   
Harderwijk Elburg, Ermelo, Harderwijk,

Nunspeet, Putten
Elburg, Ermelo, Harderwijk,
Nunspeet, Putten, Zeewolde

   
West Friesland Andijk, Drechterland, Enkhui-

zen, Hoorn, Medemblik, Noor-
der-Koggenland, Obdam,
Opmeer, Stede Broec, Venhui-
zen, Wervershoof, Wester-
Koggenland, Wognum

Andijk, Drechterland, Enkhui-
zen, Hoorn, Medemblik,
Noorder-Koggenland,
Obdam, Opmeer, Stede
Broec, Wervershoof, Wester-
Koggenland, Wognum

   
Duin- en Bollenstreek Hillegom, Katwijk, Lisse,

Noordwijk, Noordwijkerhout,
Rijnsburg, Sassenheim, Val-
kenburg, Voorhout, Warmond

Hillegom, Katwijk, Lisse,
Noordwijk, Noordwijker-
hout, Teylingen

   
Zeist Amerongen, Bunnik, De Bilt,

Doorn, Driebergen-
Rijsenburg, Leersum, Maarn,
Wijk bij Duurstede, Zeist

Bunnik, De Bilt, Utrechtse
Heuvelrug, Wijk bij Duurste-
de, Zeist

De naam van het CWI Meerlanden
wordt gewijzigd in CWI Haarlemmer-
meer.

Artikel II. Wijziging in bijlage 2 (vesti-
gingen bedrijfseenheid juridische zaken)
bij het besluit werkgebieden CWI

De gemeente Zeewolde wordt toege-
deeld aan de vestiging Apeldoorn. In de
oude situatie was de gemeente Zeewol-

1. 

de toegedeeld aan de vestiging Amers-
foort.

In het werkgebied Amersfoort verval-
len de gemeentenamen Amerongen,
Doorn, Driebergen-Rijssenburg, Leer-
sum en Maarn en wordt de nieuw

2. 

CWI

Uit: Staatscourant 15 maart 2006, nr. 53 / pag. 25 1



gevormde gemeente Utrechtse Heuvel-
rug toegevoegd.

In het werkgebied ’s-Gravenhage ver-
vallen de gemeentenamen Rijnsburg,
Sassenheim, Valkenburg, Voorhout en
Warmond. Toegevoegd wordt de nieuw
gevormde gemeente Teylingen.

In het werkgebied Zaandam vervalt
de gemeentenaam Venhuizen.

Artikel III. Wijziging in bijlage 3 (Cen-
tra voor werk in inkomen die de Wsw-
indicatie uitvoeren en hun werkgebieden)

De naam van de Wsw-vestiging Haar-
lem Jansweg wordt veranderd in Haar-
lem.

De namen van de CWI-vestigingen
behorend tot de Wsw-vestiging Haarlem
luiden als volgt: Haarlem, Haarlemmer-
meer, IJmond, Zaanstreek, Waterland,
Amstelland.

In de omschrijving van het werkge-
bied van de Wsw-vestiging Amsterdam-

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

Centrum vervalt CWI-vestiging
Amsterdam Oudwest.

Artikel IV. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst
en werkt terug tot 1 januari 2006.

Amsterdam, 7 februari 2006.
De voorzitter Raad van Bestuur,
R. de Groot.

Toelichting

In het najaar van 2005 is een aantal ver-
zoeken ingediend tot wijziging van de
werkgebieden CWI. Deze verzoeken
zijn vooral ingegeven door ontstane
intergemeentelijke samenwerking tussen
Sociale Diensten van gemeenten en het
opheffen van situaties waarin delen van
gemeenten tot verschillende CWI-

werkgebieden worden gerekend. Daar-
enboven is per 1 januari 2006 een aantal
gemeentelijke herindelingen van kracht
geworden en wordt een enkele naams-
verandering van een CWI-vestiging
doorgevoerd. De gevolgen daarvan zijn
in dit besluit verwerkt. In bijlage C van
het besluit werkgebieden CWI worden
tenslotte nog enkele wijzigingen doorge-
voerd die het gevolg zijn van enkele
samenvoegingen van CWI’s die met
besluit CWI 2005/008 van 6 september
2005 van kracht werden, maar abusieve-
lijk niet in het toen genomen besluit zijn
verwerkt.
   Een besluit tot wijziging van de werk-
gebieden is aan goedkeuring door de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid onderhevig. De staats-
secretaris heeft op 27 februari 2006
goedkeuring aan de wijzigingen ver-
leend, zodat tot publicatie kan worden
overgegaan.

Uit: Staatscourant 15 maart 2006, nr. 53 / pag. 25 2


